Hemd / Bluse
Oberhemd Maschinengebiigelt, hangend

ab 5 Hemden, je Hemd (nur in Filiale)
Oberhemd Handgebiigelt, hdngend
Frackhemd

Bluse einfach

Bluse Aufw. / Riischen / Seide / Acetat / Leinen
Aufschlag fiir Legen

Sakko / Weste / Hose

Sakko / Jackett / Blazer

Sakko / Jackett / Blazer Leinen / Seide / Alcantara
Sakko / Jackett / Blazer weiss

Jacke ab
Weste einfach

Weste gefiittert

Weste Daunen

Krawatte

Hose lang

Hose kurz

Hose Seide / Viscose / Leinen

Jacke / Mantel / Pullover
Mantel Wolle

Mantel Trench inkl. Imprégnierung
Mantel Daunen inkl. Imprégnierung
Anorak leicht inkl. Imprégnierung
Anorak wattiert / lang / GoreTex mit Imprégnierung
Anorak Daunen inkl. Imprégnierung
Ski-Overall inkl. Imprégnierung
Sakko / Jackett / Blazer

Pullover ab

Pullover dick

Pullover Seide / Cashmere
Strickjacke

Motorradjacke / -hose

Kleid / Rock / Tracht
Kleid einfach

Kleid Seide / Acetat / Falten
Cocktailkleid

Abendkleid

Brautkleid ab
Brautkleid leicht

Dirndl / Trachten

Schiirze / Trachten

Rock einfach bis 4 Falten
Rock lang einfach

Faltenrock

Rock lang Seide / Acetat / Leinen

2,75
2,60
7,50
11,45
7,80
10,80
1,20

13,00
17,15
16,10
17,15
7,30
10,30
15,30
7,10
8,85
7,80
12,00

19,25
22,35
30,70
16,40
21,30
23,90
2590
13,00
6,75
8,85
9,10
7,90
28,10

15,10
20,70
26,50
37,00
115,00
70,00
20,70
9,10
8,85
12,00
12,00
17,50

Damen- und Herrenwasche

Bade- / Morgenmantel
Schlafanzug
Nachthemd

T-Shirt

Leibwésche
Taschentuch

Socken Paar

BH

Berufswasche
Arbeitskittel kurz (< 80 cm)
Arbeitskittel lang (> 80 cm)
Arbeitskittel, handgebiigelt
Arbeitsjacke / -hose
Latzhose

Arzthose weiss

Koch- / Metzgerjacke
Overall, Kombi

Schiirze, gelegt

Aufschlag fiir Legen

Sportbekleidung
Sporthose, kurz gelegt
Sporttrikot gelegt
Joggingjacke, -hose
Stutzen Paar
Rucksack

Lederreinigung
Jacke bis 80 cm lang
Jacke iiber 80 cm lang
Mantel

Pelzjacke
Pelzmantel

Weste ganz Leder
Weste Textil / Leder
Hose / Rock
Handschuhe
Reithose mit Leder
Motorradkombi

Ubergardinen / Vorhidnge
grob

fein / diinn / Seide

Samt- / Bihnenvorhénge

Markise / Schirme inkl. Imprégnierung

ab

jekg
jekg
jekg
jekg

11,20
3,95
4,70
3,85
2,60
1,80
2,40
3,20

570
6,55
12,40
4,95
520
9,90
5,80
10,30
4,05
1,20

2,60
2,60
535
2,30
18,20

62,90
76,30
87,25
87,25
130,90
41,00
30,45
50,10
25,00
41,60
108,10

13,40
18,20
20,70
25,00

Postermobelreinigung
1-sitziges Element (Sessel)
2-sitziges Element

3-sitziges Element
Gartenstuhlauflage
Gartenliegenauflage
Kinderwagenkorb 3-teilig
Stuhl, Hocker, Biirostuhl
Matratze

Kindermatratze

Teppichreinigung

Velour, Flokati, Matte

Handwebtepp., Schafwoll, Kokos

Berber, Orient, Nepal, China, Handgetuftet
Seidenteppich Glanzwéasche

Haushaltswasche

Wasserbettbezug max. 2 x 1 m
Wasserbettbezug max. 2 x2 m

Wolldecke max. 2 x 1,4 m

Wolldecke max. 2 x2 m

Kopfkissen (Synthetik Fiillung)

Kopfkissen (Daunen / Federn)

Oberbett (Daunen / Federn)

Oberbett (Synthetik Fillung)
Matratzenbezug / -hiille max. 2x 1T m
Matratzenbezug / -hiille max. 2 x 1,4 m
Matratzenschoner / Auflage bis 1T m
Matratzenschoner / Auflage bis 1,60 m
Matratzenschoner / Auflage Wolle bis 1 m
Matratzenschoner / Auflage Wolle bis 1,60 m
Tagesdecke (1Bett) max. 2 x 1,40 m
Tagesdecke (2Bett) max. 2x2m

Topper

Schlafsack

Schlafsack (Daunen / Federn)
Pferdedecke Winter
Pferdedecke Sommer
Satteldecke diinn o. klein

ab

jeqm
jegm
jeqm

jeqm

103,00
171,60
223,60
20,65
27,20
33,75
3595
82,00
43,70

17,20
20,30
2590
45,60

50,20
75,40
16,10
22,80
14,20
19,65
40,45
28,10
41,10
56,70
12,50
14,50
32,65
39,00
25,00
37,45
57,20

22,85
31,20
38,40
31,10
21,70

Gerne bieten wir lhnen unseren Lieferservice an:
Lieferpauschale 11 EUR / fiir Teppiche 22,90 EUR

Wascherei

Bettlaken

Bettbezug

Kopfkissenbezug

Spannbettlaken

Mundservietten bis 40x40
Mitteldecken bis 80x80
Mitteldecken bis 100x100
Tischdecke bis 170 cm
Tischdecke bis 220 cm
Tischdecke bis 300 cm

Tafeltuch bis 400 cm

Tischdecke rund / oval bis 160 cm
Tischdecke rund / oval bis 250 cm
Tischdecke rund / oval bis 300 cm
Aufschlag fiir Tischdecken

mit Dralon, Bogenkante, Spitze
Waschlappen Frottee

Wischmopp / Lappen

Handtuch Frottee

Duschtuch Frottee

Badetuch Frottee

Geschirrtuch / Kiichentuch / Gastetuch

Gewichtswasche schrankfertig

ab mindestens 5kg einer Wéscheart
Bettwésche

Tischwasche mit Starken
Tischwasche Synthetik

Tisch- und Stuhlhussen

Haushaltswasche (waschen, trocknen, legen)

zusammengelegt ab 2 kg

Mangelwasche

selbst gewaschene Tisch- und Bettwésche,

welche nur gemangelt werden soll

jekg
jekg
jekg
jekg

jekg

3,95
4,70
2,60
4,05
1,70
3,20
415
570
6,55
8,85
12,00
7,80
10,40
13,40

1,80
1,45
2,50
2,00
2,60
3,65
1,80

6,20
7,50
8,00
19,55

7,30

nach Aufwand

Klll.

><T ILRE

INIGUNG

© Otto Kiel Textilreinigung. Alle Preise in Euro inkl. giiltiger MwSt. Preisliste giiltigab 11/25



