Hemd / Bluse

Oberhemd Maschinengebügelt, hängend	2,75
ab 5 Hemden, je Hemd (nur in Filiale)	2,60
Oberhemd Handgebügelt, hängend	7,50
Frackhemd	11,45
Bluse einfach	7,80
Bluse Aufw. / Rüschen / Seide / Acetat / Leinen	10,80
Aufschlag für Legen	1,20

Sakko / Weste / Hose

S	akko / Jackett / Blazer		13,00
S	akko / Jackett / Blazer Leinen / Seide / Alcantara		17,15
S	akko / Jackett / Blazer weiss		16,10
J	acke	ab	17,15
٧	Veste einfach		7,30
٧	Veste gefüttert		10,30
٧	Veste Daunen		15,30
K	rawatte		7,10
Н	lose lang		8,85
Н	lose kurz		7,80
Н	lose Seide / Viscose / Leinen		12,00

Jacke / Mantel / Pullover

Mantel Wolle	19,25
Mantel Trench inkl. Imprägnierung	22,35
Mantel Daunen inkl. Imprägnierung	30,70
Anorak leicht inkl. Imprägnierung	16,40
Anorak wattiert / lang / GoreTex mit Imprägnierung	21,30
Anorak Daunen inkl. Imprägnierung	23,90
Ski-Overall inkl. Imprägnierung	25,90
Sakko / Jackett / Blazer	13,00
Pullover ab	6,75
Pullover dick	8,85
Pullover Seide / Cashmere	9,10
Strickjacke	7,90
Motorradjacke / -hose	28,10

Klaid / Pock / Tracht

Kleid / Rock / Tracht		
Kleid einfach		15,10
Kleid Seide / Acetat / Falten		20,70
Cocktailkleid		26,50
Abendkleid		37,00
Brautkleid	ab	115,00
Brautkleid leicht		70,00
Dirndl / Trachten		20,70
Schürze / Trachten		9,10
Rock einfach bis 4 Falten		8,85
Rock lang einfach		12,00
Faltenrock		12,00
Rock lang Seide / Acetat / Leinen		17,50

Damen- und Herrenwäsche

Bade- / Morgenmantel		11,20
Schlafanzug	je	3,95
Nachthemd		4,70
T-Shirt		3,85
Leibwäsche	je	2,60
Taschentuch		1,80
Socken Paar		2,40
ВН		3,20

Berufswäsche

Arbeitskittel kurz (< 80 cm)	5,70
Arbeitskittel lang (> 80 cm)	6,55
Arbeitskittel, handgebügelt	12,40
Arbeitsjacke / -hose	4,95
Latzhose	5,20
Arzthose weiss	9,90
Koch- / Metzgerjacke	5,80
Overall, Kombi	10,30
Schürze, gelegt	4,05
Aufschlag für Legen	1,20

Sportbekleidung

Sporthose, kurz gelegt		2,60
Sporttrikot gelegt		2,60
Joggingjacke, -hose		5,35
Stutzen Paar		2,30
Rucksack	ab	18,20

Lederreinigung

Jacke bis 80 cm lang	62,90
Jacke über 80 cm lang	76,30
Mantel	87,25
Pelzjacke	87,25
Pelzmantel	130,90
Weste ganz Leder	41,00
Weste Textil / Leder	30,45
Hose / Rock	50,10
Handschuhe	25,00
Reithose mit Leder	41,60
Motorradkombi	108,10

Übergardinen / Vorhänge

grob	je kg	13,40
fein / dünn / Seide	je kg	18,20
Samt- / Bühnenvorhänge	je kg	20,70
Markise / Schirme inkl. Imprägnierung	je kg	25,00

Postermöbelreinigung

1-sitziges Element (Sessel)		103,00
2-sitziges Element		171,60
3-sitziges Element		223,60
Gartenstuhlauflage		20,65
Gartenliegenauflage		27,20
Kinderwagenkorb 3-teilig		33,75
Stuhl, Hocker, Bürostuhl		35,95
Matratze	ab	82,00
Kindermatratze		43,70

Teppichreinigung

Velour, Flokati, Matte	je qm	17,20
Handwebtepp., Schafwoll, Kokos	je qm	20,30
Berber, Orient, Nepal, China, Handgetuftet	je qm	25,90
Seidenteppich Glanzwäsche	je qm	45,60

Haushaltswäsche

Haustiaitswascile	
Wasserbettbezug max. 2 x 1 m	50,20
Wasserbettbezug max. 2 x 2 m	75,40
Wolldecke max. 2 x 1,4 m	16,10
Wolldecke max. 2 x 2 m	22,80
Kopfkissen (Synthetik Füllung)	14,20
Kopfkissen (Daunen / Federn)	19,65
Oberbett (Daunen / Federn)	40,45
Oberbett (Synthetik Füllung)	28,10
Matratzenbezug / -hülle max. 2 x 1 m	41,10
Matratzenbezug / -hülle max. 2 x 1,4 m	56,70
Matratzenschoner / Auflage bis 1 m	12,50
Matratzenschoner / Auflage bis 1,60 m	14,50
Matratzenschoner / Auflage Wolle bis 1 m	32,65
Matratzenschoner / Auflage Wolle bis 1,60 m	39,00
Tagesdecke (1Bett) max. 2 x 1,40 m	25,00
Tagesdecke (2Bett) max. 2 x 2 m	37,45
Topper	57,20
Schlafsack	22,85
Schlafsack (Daunen / Federn)	31,20
Pferdedecke Winter	38,40
Pferdedecke Sommer	31,10
Satteldecke dünn o. klein	21,70

Gerne bieten wir Ihnen unseren Lieferservice an: Lieferpauschale 11 EUR / für Teppiche 22,90 EUR

Wäscherei

Tradditional	
Bettlaken	3,95
Bettbezug	4,70
Kopfkissenbezug	2,60
Spannbettlaken	4,05
Mundservietten bis 40x40	1,70
Mitteldecken bis 80x80	3,20
Mitteldecken bis 100x100	4,15
Tischdecke bis 170 cm	5,70
Tischdecke bis 220 cm	6,55
Tischdecke bis 300 cm	8,85
Tafeltuch bis 400 cm	12,00
Tischdecke rund / oval bis 160 cm	7,80
Tischdecke rund / oval bis 250 cm	10,40
Tischdecke rund / oval bis 300 cm	13,40
Aufschlag für Tischdecken	
mit Dralon, Bogenkante, Spitze	1,80
Waschlappen Frottee	1,45
Wischmopp / Lappen	2,50
Handtuch Frottee	2,00
Duschtuch Frottee	2,60
Badetuch Frottee	3,65
Geschirrtuch / Küchentuch / Gästetuch	1,80

Gewichtswäsche schrankfertig

ab mindestens 5kg einer Wäscheart

Bettwäsche	je kg	6,20
Tischwäsche mit Stärken	je kg	7,50
Tischwäsche Synthetik	je kg	8,00
Tisch- und Stuhlhussen	je kg	19,55
Haushaltswäsche (waschen, trocknen, legen)		
zusammengelegt ab 2 kg	je kg	7,30

Mangelwäsche

selbst gewaschene Tisch- und Bettwäsche, welche nur gemangelt werden soll

nach Aufwand

